SOBRAL

s PREFEITURA

SOBRMYg SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta Prestacao.

Conselho de Pais e Comunitario da Escola Odete Barroso
Més de Referéncia: SETEMBRO/2023

Data da Andlise: 31/10/2023
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SECRETARIA
DA EDUCAGCAO

nmre® PREFEITURA DE SOBRAL

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ODETE BARROSO
Més de Referéncia: SETEMBRO/2023

Receita
Saldo Anterior: 44.276,97
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 364,04
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 8,44
Receita Total: 44.632,57
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO (643033) AGUA setembro/2023 27/09/2023 197,43
POLO (643033) LOCACAO DE IMPRESSORA |agosto/2023 15/09/2023 410,00
POLO (643033) LUz agosto/2023 27/09/2023 503,30
POLO (643033) TAXAS BANCARIAS setembro/2023 10/09/2023 69,00
ANEXO - GERARDO LINHARES  [LUZ agosto/2023 27/09/2023 48,47
(10146562)
1.228,20
Saldo: 43.404,37
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Financeiro

PRESTACAO DE CONTAS

CONS. DE PAIS E COM. DA ESC. ODETE BARRO

PRESTAGAO DE CONTAS PMDE REFERENTE A SETEMBRO DE 2023

TRAMITAGOES

N°
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
Odete Barroso 09/10/2023 12:26:51 Lucia Maria Trindade Linhares




Escola Odete Barroso de Ensino Fundamental ¢ Educagto Infantil
CNPL 02 606 855/0001 96
INEP: 23026235
ORDEM DE SERVICO

A EMRESA
EMPRESA LUCAS OLIVEIRA MARTINS - ME
(Rua: Antonlo Ximenes Felj6, 445, SUMARE, Sobral-CE.

Prezados,

Com meus cordials cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
SERVICO, referente ao Contrato n® 008/2022. que tem por objeto a contratagdo de empresa para
amaimﬁodoSuvioodeTmeim&ncaﬁodeMémﬂmseEqubmnm-Locacﬂode
lmmMM.mWasmUadesdaEwohOde&eBamdeEmho
meewm.masmemm&nGmeo
de Referéncia, referente ao Resultado da Cotacio Eletrdnica n® 2022/19422.

. i UNIT, TOTAL R$
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS - SERVICO DE
LOCACAO  DE _ IMPRESSORA.  Obs. 1 RS41000| RS 410,00

CAPACIDADE PARA 8400 COPIASMES,
FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS,
SERVICO DE MANUTENCAO, REPOSICAO DE
PECAS E TODO O MATERIAL DE CONSUMO,

EXCETO PAPEL ‘
Valor Total dos itens RS 410,00

Com lIsso, solicito a entrega do material na sede da Escola Odete Bamoso de Ensino
Fundamental e Educag#o Infantil, praca da matriz, s/n, distrito de Caracara, em Sobral/CE, no
prazo de 10 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula
contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de aprego e estima,

Atenciosamenta,
Documento assinado digitalmente
LUCIA MARIA TRINDADE LINHARES

Data: 20/08/2023 14:55:48
Verifique em hitps:/ivalidar.itl. gov.br

Licia Maria Trindade Linhares
Diretora da Escola Odete Barroso de Ensino Fundamental e Educagdo Infantil
CONTRATANTE

LUCAS OLIVEIRA MARTINS
Data: 20/09/2023 18:52:11

. g Documento assinado digitaimente
Verifique em hitps:/Nalidar.i_gov.br

Distrito de Caracard - Sobral/Ce CEP: 62112-000 INEP 23026235 - Telefone (Escola) 3695-
8114 E-moll odete.barroso@edu. sobral.ce.gov.br

e-DOC iB25Zv|c
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' Documento Auxiliar da NFS-e _

Chave do Acesso da NFS-o

b poLia: NG
» 3 3 '\Il
H* BRCE 55
%P271350/2023/ .

L
23129082223780502000188000000000001423091429338459
Nomero da NFS-o Competéncia ds NFS-« Data # Hora da emisslo da NFS-9
14 150922023 15/00/2023 09:54:32
Numero ds DPS «  Sérle da DPS Data e Hora ds emisséio de DPS
15 900 15/09/2023 09:54:32 A putercdnde dere NFS—e goxe ser vrfcodo
ol leftura deste codgo OFt ou peln condts da
chave de aceno ni porssl nocondd e WeSe
EMITENTE DA NFS-e GNPl CPF I NIF Inscrigho Municipal Telefone
Prestador do Servigo 23 780 502/0001-88 - (88) 9990-3298
Nome / Nome Empresarial E-mall
LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 LUCAS MARTINSO7@HOTMAIL.COM BR
Enderego Municipio CEP
ANTONIO XIMENES FELIO, 445 Sobral - CE 62014-540
Simplas Neclonal na Data de Competéncia Regime de Apuracio Tributiria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (ME!) -
TOMADOR DO SERVICO CNPJ 7 CPF / Nif Inscrigho Municipal Telefone
02.606.855/0001-96 - -
Nome / Nome Empresarial E-mad
CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIO DA ESCOLA ODETE BARROSO -
Enderego 3 Municipio CEP
DA MATRIZ, SN Sobral - CE 62112-000
INTERMEDIARIO DO SERVIGO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-6
"SEAVIGO PRESTADO
Cédige de Tributaclio Nackinal Cédigo de Tributacio Municipal Local da Prestaciio Pais da Prestaciio
89.01.01 - Servigos sem a incidénca - Sobral - CE -
de ISSQN & ICMS

Descrigho do Servico
LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS - SERVICO DE LOCAGAD DE IMPRESSORA. OBS : CAPACIDADE PARA B400 COPIAS/MES, FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS, SERVICOS DE MANUTENCAOQ REPOSICAO DE PECAS E TODO O MATERIAL DE CONSUMOD EXCETO PAPEL

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tritutagho do ISSQN Pais Resultado da Presiaglio da Servigo  Municipio de incidéncia do [SSQN RAegime Especial de Tributogho
N#o incidéncia 4 Sobral~ CF
Tipo de imumidede wammmn Nimaro Processo Suspensso Beneficio Municipal
Valor do Setvigo Desconts Incondicionsdo Total DeducdesRedusbes Cédculo do BM
R$ 410,00 o A y
BC I8SON Aliquots Aplicada Retenclo do ISSON ISSQN Apurado
< - Nac Retido A R
TRIBUTAGAO FEDERAL
RRF cP sl
PIs COFINS Retencio do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condiclonado Desconto Incondicionado ISSON Retido
RS 410,00 RS RS -
IRAF, CP.CSLL - Retidos PIS/ICOFINS Retidos Valor da NFS-a
RS 0,00 . mumo,oo
TOTAIS APROXIMADGS DOS TRIBUTOS
Federala Entadusis Municipais
INFO! NTARES
ATESTOQUEO
PAGO 2S5 /0912023 ] MATERIAL
COM RECURSO DO PMDE B SERVISO

DESTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO € CONFERIOL

Wﬂmm\\w‘, mm%iie_@_: 4,2%;3
ORDENADOR DE DESPESAS ZovdapManpgnesdded st

950:3G1143-45

e-DOC QWVF4Lhv
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LUCAS OLIVEIRA MARTINS-MEI

RUA. ANTONIO XIMENES FELIO N2 445
RESIMPRESSORAS@OUTLOOK.COM
TEL: (88) 9 9903 - 2981
CNPJ; 23.780.502/0001-88

RECIBO

b

R$ 410,00

Recebemos do CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIO DA ESCOLA
ODETE BARROSO quantia de RS 410,00 (QUATROCENTOS E
DEZ REALIS) referente aos servicos prestados, conforme descritos
na NFe - 14 em anexo.

Sobral de de 2023
Documento assinado digitaimente
!i Dota. 150812023 0B:56.36
33‘““’ em W??Mdm.m.gw.u
ATESTOQUE O
” 01903
PAUO Q.SJQJ- [] MATERIAL
COM RECURSO DO PMDE o s
76 DOCUMENTO FOI RECEBIDO £ CONFERIDL
g WNW DES!I o : |
\MAW : ok IS oA B 4
R DE DESPESAS | 451041303 7
o Assinatura

950.394. ¥13-1S

e-DOC 74y9t6qZ



oy

8
B - ) - - o . W* PROCESSD %'l
e e ———— s = ipn_1350/202_3 g
018 "% 0554 5 030014165 3 AAA - Wepd QE
$—‘ - ¢ n‘ .. @9 ? z ! Mﬂﬂj
“b‘&m_;_d_\%%;‘-_
> = £y © Deaz a0
AANCAS CLVYLWEIRA MAATINS , e y———
m.w,n&

o« -
s 02.606.85500001-96

R Bemoro Tl R

il
i &

JJ DS5400398147-0

PAGO 25 100 | 2053
COM RECURSQ DO PMDE

Sl ialad botrburus
SROENADOR DE DESPESHS

— = = e-DOC 586t5Mbl



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000007447

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inecrichio Contribuints | Nome
84321 - LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Endarego Documanto
RUA AMTONIO ¥IMENES FELID, 445 C.H.P.J.: 23.780.502/0001-88
SUMARE SOBRAL-CE CEP; 62.014-540
Mo, Reguenmanio Matureza jurkdica
oDonaoT447 /2023 Peanca Juridica
CERTIDAO

Cervificamos pars o8 dewidos fins, gue revendo o8 reglistros dos cedestros d3 divids artiva = de

1HE|diEI'II.‘IlEDtEE deaca Secretaria, constata-se - até a prasente daca - nfio exisciren =n nome doial

regquarente, nenhuma pandéncia rolativa a tributos municipais.

A Secretéria do Orcamento & Financas = reserva o direlto de inscrever e cobrar as dividas gue

postariarmente venham a3 Eer apurados. Para Constar, fol lavrada & presente Cerclidis.

5L aceicacio desta certidis sats condicionads A verifiecagio d= sus autsnticidade na internet,

seguinte endereco: http://servicos.spesdgov. com.br

S0BRAL-UE, 11 DE AGOSTO DE 2023

Esia certidio & valida por 090 dias contados da data de emizsdo
VALIDA ATE: 08/11/2023
COD. VALIDACAQ 000D0OT447

NS

e-DOC z7EfnfaC
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202319579529

Emitida para os efeitos da InstrugSo Normativa N® 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE
Inscrigdo Estadual:
064776808

CNP]1 / CPF:
23TROS02000188

L —_— ——

RAZAD SOCIAL:
LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Ressalvade o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direfto, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a)
requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi emitida
esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 27/07 /2023 AS 09:15:57
VALIDA ATE 25/09/2023

& sutenticidade deste documento devera ser comprovada via Internel, no endereco
www. sefaz.ce gov.br

* hitps fintermet-consultapublica, apps.sefaz. ca.gov. bricartidachegativalconsultarPdiTtipoDevedo—=28codigoDevedor=237 80502000124 11

~ e-DOC cRq80wWAL



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
CNPJ: 23.780.502/0001-88

Ressalvado o direitc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem & ser apuradas, & cartificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos inbularios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da UniSco (DAU) junio &
Procuradonia-Geral da Fazenda Naclonal (PGFN).

Esta certid®o e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no casc de ente federafivo, para
todos os drg@os e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados, Refere-sa 4 situagio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuichbes soclais previstas
nas alineas ‘&’ a 'd’ do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8,242, de 24 de julho de 1281,

A aceitaga@o desta certidSo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Intermnet, nos
anderegos <http:irb.gov.br= ou <http:fwww.pgfn.gov.br>,

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 10:51:52 do dia 05/04/2023 <hora e data de Brasiliz=.

Valida até 02/10/2023.

Codigo de controle da cerlidéo: F9D3.1218.6689.C617

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documanto.,

@
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W PRDCESSO

L

CERTIDEO NEGATIVA DE DEEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 23.78B0.502/0001-88

Certiddo n®: 18578828,/2023

Expedicd3o: 03/05/2023, &s 11:23:10

validade: 30/10/2023 - 180 (centec e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se gue LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 23.780.502/0001-88, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A & 883-A da Consolidagidoc
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12,440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
O0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho. .

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagic de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios i identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagoes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidriocs, a honoriaries, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdc de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag8o Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

I%bpzmso/zoza. g

e-DOC AEmtGFX]



0See2023, 0eE0 Consuita Regularidads do Empregadar

CALXA

Certificado de Regularidade do FGTS

- CRF

Inscrig8o: 3,700.507/0001-23

Razao Social: LLACAS DUIVEIRA MARTINS

Endereco:  ANTONIO NIMENES FEIMND 445 ( SUMBRE j SOBRAL [ CE [ 62014-540

A Calxa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art. 7, da Lej 8.036, de
11 de malo de 1990, cerifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se
em slituagao regular perante o Fundo de Garantla do Tempo de Sarvico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos
refarentes a contribuigies ef/ou encargos devidos, decorrentes das obrigacfes com o
FGTS.

Validade:01,/05/2023 a 30/09/2023

Certificacio Numero: 2023090110180916958291
Informacdo obtida em 05/09/2023 09:50:42

A utillizacdo deste Certificade para oz fins previstas em Lel esta condicionada a verlificacso
de autenticidade no site da Caixa: www.caixa,.gov.br

hittps- Mecnsuta-or catva gov befconslltacr! pages/consultaEmpragador jsi m
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Documento assinado digitalmente
LUCIA MARIA TRINDADE LINHARES
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO coN ’h@,’.

SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 LA A
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PREF . M.SOBRAL-ESC.D ODETE BARROSO
PRACA DA’ MATRIS, 3520 EDUC. CARACAR I
it b CEp: 62.000-100 00.00.27.0600005530
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ooo 33 DEEEEEEER X3 001 AGUA 194,324
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Constatamos dabito{s] abaixo discriminado(s).
Favor sfetuar o pagamento pats que o seu
fornecizenta ndc seja interzompido. Caso
tenha sido pago, Desconsidere este avigo.
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DATA MOV

25/09/2023
27/09/2023
27/09/2023
20/09/2023

DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS PMDE

CONSELHO ESCOLAR CONSELHO DE PAIS E COMUTARIO DA ESCOLA ODETE BARROSO
RUA PRAGA DA MATRIZ, SN, DISTRITO DE CARACARA, SOBRAL/CE

CEP: 62000-000 | CNPJ: 02.606.855/0001-96 |INEP: 23026235
(88)99309-8118]| odete.barroso@edu.sobral.ce.gov.br

SALDO ANTERIOR
R$ 44.276,97

IRRF (-)
R$ 8,44

CLASSIFICACAO

LOCACAO DE IMPRESSORA
ENERGIA

AGUA E ESGOTO

MANUT CAD (DESPESAS BANCARIAS)

SOBRAL/CE, 05 DE OUTUBRO DE 2023

VALOR CREDITADO
R$ 0,00

IOF (-)
R$ 0,00

FAVORECIDO

LUCAS OLIVEIRA MARTINS - ME
ENEL
SAAE

fe=um.
AGOSTO/2023
DEPOSITO RENDIMENTO
R$ 0,00 R$ 364,04
DESPESA TOTAL ABRANGENCIA
R$ 1.228,20 POLO
DOCUMENTO
CNPJ TIPO COMPETENCIA| CHEQUE N°
23.780.502/0001-88 NF-e 14 9000579
07.047.251/0001-70  FATURA 08/2023 (9000580
07.817.778/0001-37 FATURA 08/2023 (9000581
NF-e 08/2023
VALOR

yalbny

2

Documento assinado digitalmente

Data: 06/10/2023 14:47:17

Verifique em https://validar.iti.gov.br

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL

A MU

A o
3 FOL A e

& 16 !
| eaocesso: |2
%\P271350/2023 |
LT "é\\' ‘_\_Siflf_. -J-_:__,-\-Q-':; _2- ]
RECEITA TOTAL
R$ 44.632,57
SALDO BRUTO
R$ 43.404,37
PAGAMENTO
DATA CHQ VALOR (R$)
15/09/2023 R$ 410,00
27/09/2023 R$ 551,77
27/09/2023 R$ 197,43
R$ 69,00
R$ 1.228,20

LUCIA MARIA TRINDADE LINHARES
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO DE PAIS E COMUNITRIO DA ESCOLA ODETE BARROSO
CNPJ 02.606.855/0001-96

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ANA CLEIA
RIBEIRO SILVA, SILVANA BRANDAO DE MORAIS, JACINTA
GONCALVES DE SOUZA MENDES E, depois de examinarem cuidadosamente
os documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE
A SETEMBRO/2023, no saldo valor de 43.404,37 (Quarenta e trés mil,
quatrocentos ¢ quatro reais ¢ trinta ¢ sete centavos) sendo utilizado o valor de R$
1.228,20 (Hum mil e duzentos e vinte e oito reais € vinte centavos), que sao de
parecer favordvel em razdo de regularidade das contas e documentos
comprobatdrio apresentados.

Sobral-CE, 06 de outubro de 2023.

o Documento assinado digitalmente
B ANA CLEIA RIBEIRO SILVA
“=s®  Data: 06/10/2023 15:44:16

Ana Cleia Ribeiro Silva: Verifique em https://validar.iti.gov.br 2003028115304
Nome Completo (membro) Assinatura RG
n Documento assinado digitalmente

[ttt )

Bl SiLvANA BRANDAO DE MORAIS
“3®  Data: 06/10/2023 16:02:34

Silvana Brandio de Morais Verifique em https://validar.iti.gov.br 253572092

Nome Completo (membro) Assinatura RG

Documento assinado digitalmente
alim

Il JACINTA GONCALVES DE SOUZA
“F,gz MENDES
= Data: 09/10/2023 10:01:02
. Verifique em https://validar.iti.gov.br
Jacinta Gongalves de Souza Mendes: 96015024495

Nome Completo (membro) Assinatura RG

- Documento assinado digitalmente

B LUCIA MARIA TRINDADE LINHARES
“=s®  Data: 09/10/2023 12:26:51
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Presidente do Unidade Executora

2321120-92
RG
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Escola Odete Barroso de Ensino Fundamental e Educagdo Infantil
Praca da Matriz, SN- Caracara — Sobral/CE
Tel.: (88) 3695 - 8114

E-mail: odete.barroso@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 02.606.855/0001-96 INEP: 23026235
Oficio n°® 075/2023 Sobral-Ce 06 outobro de 2023
Ao Senhor

FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS
Secretario Municipal da Educacéo - SME

ASSUNTO: ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS DO PMDE
REFERENTE A SETEMBRO/2023

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o
RECURSO DO PMDE, referente ao més de SETEMBRO/2023, sendo constatada a
auséncia de repasse mensal, tendo em vista que o trAmite do processamento da
execucdo do pagamento esta aguardando conclusdo na Secretaria Municipal das

Financas.

Atenciosamente,

- Documento assinado digitalmente

B LUCIA MARIA TRINDADE LINHARES
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